**5. Epidemie.** *Qui miser in campis merens errabat Aleis:*  
*Ipse suum cor edens hominum vestigia vitans.*

77. Arethæus melancholiā diffinit animi angorem in  
78. vna cogitatione defixum, atq; inharentem, sine febre:  
80. mirabile est enim, quam variæ rerum imagines animis  
eorum obversentur, quos bilis atravexat: in hoc tamen  
differentiam constituit melancholia, quod re erat in se-  
mel apprehensa, in reliquis fere constat iuditium, quod  
in furore, ac mania non sit, vbi absolute dominatur insa-  
nia; hinc & lycantropiæ vitia infra hominis naturam  
animo, & corpore alienato: mirabile de hoc refert Soli-  
**Demira** nus, quod Neuri apud Sithas Lycantropia ad tempus in  
bi. 25. lupos convertuntur, & exacta insanis ad hominis rever-  
tuntur figuram: & in alijs diuina, nescio quæ appre-  
hensione dominatur quasi cum idem homo duorum extre-  
rum sit subiectum ad ytrumq; extremum ab uno eo-  
demq; humore immutetur, vt Timon apud Lucianum,  
harum imaginum causæ haud plenisq; cognitæ, pleriq;  
ad humoris proprietatem rectulerunt; alij in illius tem-  
periem, substantiam, aut qualitatem, substantiæ solidi-  
**Comm.** tati, constantiam veteres tribuerunt. Vnde Galenus acie  
in lib. 2. animi atq; intelligentiam bilioso humori tribuit, con-  
de hum. tantiam, & firmitatem melancholico stoliditatem  
sanguineo, pituitam ad mores conforman-  
dos iudicauit inutilem.

## STATIO VI.

*Mæsticia necat veneris latus furor,  
Quin etiam hic funestus humor, aliud furoris.*

**E**NVS concitat, quod Venus inspirat, & politioris litteraturæ viri vocitant amatorium, hoc etiam mortem inducit, dum cæco carpitur igne, sed medius fidius reamata potito remedium in furore inuenit.

Antiochus Seleuci Regis filius nouercæ stratonices infinito amore correptus, memor quam improbis fascibus arderet impium pectoris vulnus pia di simulatione contegebat, itaq; diuersi affectus ijsdem visceribus ac medulis inclusi summa cupiditas, & maxima verecundia, ad ultimam tabem corpus eius redegerunt. Iacebat in lectulo moribundo similis, lamentabatur pater, sed hanc tristitiae nubem Erasistrati medici diligentia discus sit, cum Anthiocum ad introitum Stratonices rubore perfundi consisperet, caq; egrediente pallere admotaq; manu pulsui modo vegetiori modo languidiori compert, ac cuius morbi æger esset aperte cognouit; ego etiam dicit Galenus simili in historia vocatus ad foemina nam noctu vigilantem, & ex vna iacendi figura in aliam cerebro se transferentem, illamq; sine febre exthaleos appræhensam, actione delira hanc aperte mæstitia labore rare cognoui; vel atræ bilis vitio, q; postea comperti cum quidam è theatro venisset, narrassetq; se Pyladem saltantem vidisse, ac statim mulieris vulrus, & faciei color esset immutatus, subsiliretq; agitatus varijs in modis pulsus, quod animi perturbati est inditium: atq; ita mulierem Pyladis amore correptam deprehendi, sicut & servu malterius cuiusdam diuitis.